
Docente Disciplinas e Turmas Contatos Dia(s) e Horário(s) de Atendimento(s)

Allan Michell Barbosa Português (3A, 3B, 3C e 3D)
allan.barbosa@ifb.edu.br Segundas-feiras: 13h-16h

https://meet.google.com/ayc-uewu-wih
Agendamento pelo e-mail

Ana Clara Gonçalves Dourado Geografia (3A, 3B, 3C, 3D, PROEJA 2 e PROEJA 4)
ana.dourado@ifb.edu.br Segundas-feiras: 17h-18h

Terças-feiras: 18h-19h
Link:

https://meet.google.com/wto-hxej-you

André Bonotto

História do Cinema Mundial (PROEJA 1, SUB
VESP 1 e SUB NOT 1)
Projeto Integrador 3 (PROEJA 3)
Projeto Integrador 4 (PROEJA 4)

andre.bonotto@ifb.edu.br PROEJA: Segundas-feiras, 15h às 18h
SUB: Sextas-feiras, 16h às 18h

Obs.: Agendamento por e-mail.

Bruno Coelho Alves Matemática (2A, 2B e 2C)
bruno.coelho@ifb.edu.br Quartas-feiras: 17h-18h

Sextas-feiras:15h-17h
Link: https://meet.google.com/ora-jutw-iua

Bruno Oliveira Tardin Português (1A e 1B)
Inglês (3A, 3B, 3C e 3D)

bruno.tardin@ifb.edu.br Terças-feiras: 14h -17h
Link: https://meet.google.com/vqp-crdx-xrx

Catarina Doolan Fernandes Práticas Profissionais 2 (1A, 1B e 1C)
Práticas Profissionais 4 (2A, 2B e 2C)

catarina.doolan@ifb.edu.br Quartas-feiras:
15h - 16h - 1A, 1B,e 1C

16h15 -17h15 - 2A, 2B e 2C

Chislene Moreira Cardoso Português (1C, PROEJA 1, PROEJA 2, PROEJA 3,
PROEJA 4)

chislene.cardoso@ifb.edu.br Segundas-feiras: 18h-19h
Sextas-feiras: 17h-19h

Link do horário de atendimento:
https://meet.google.com/brk-kqzd-xwx
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Cleudivan Silva Dias Espanhol (1A, 1B, 1C, 2A, 2B e 2C) cleudivan.dias@ifb.edu.br Terças-feiras: 14h-16h
https://meet.google.com/gzt-zupd-rmb

Daniela Corrêa da Silva
Pinheiro

Finalização Audiovisual (3A, 3B, 3C e 3D)
Linguagens de Edição (2A, 2B e 2C)

daniela.pinheiro@ifb.edu.br Segundas-feiras:14h30-17h30
https://meet.google.com/xxi-korv-rda

Diego Azevedo Sodré Sociologia (PROEJA 3 e PROEJA 4)
Projeto Integrador (PROEJA 3)

diego.sodre@ifb.edu.br Segunda-feiras e Quartas-feiras: 16h-18h
https://meet.google.com/sdm-cpfz-hno

Edileuza Penha de Souza
Acessibilidade Audiovisual (3A, 3B, 3C, 3D,
PROEJA 1, SUB VESP 1 e SUB NOT 1)
Práticas Profissionais 1 (SUB VE SP 1 e SUB NOT1)

edileuza.souza@ifb.edu.br Segundas-feiras: 14h-16h
Terças-feiras: 17h-18h30
Agendamento por e-mail

https://meet.google.com/zcn-rnhv-ncj
Eduardo Klein Carmona Educação Física (3A, 3B, 3C e 3D) eduardo.carmona@ifb.edu.br Sextas-feiras: 14h-16h

Fabricio Augusto Gomes
Sociologia (1A, 1B, 1C, 2A, 2B, 2C, 2D, 3A, 3B, 3C e
3D)
Projeto Integrador 4 (PROEJA 4)

fabricio.gomes@ifb.edu.br Terças-feiras: 14h-16h (EMI)
Terças-feiras: 16h-17h (EJA IV)

Agendamento por e-mail
Meet: http://meet.google.com/deb-whsa-kpq

Fabrício Schuch Lima Edição e Mixagem de Som (3A, 3B, 3C e 3D) fabricio.lima@ifb.edu.br Segundas-feiras: 15h-18h

Felipe do Couto Torres Geografia (1A, 1B, 1C, 2A, 2B e 2C) felipe.torres@ifb.edu.br Segundas-feiras: 14h-17h
(Agendamento por e-mail.)

Felipe Torres Vital Matemática (1A, 1B, 1C, PROEJA 1 e PROEJA 2) felipe.vital@ifb.edu.br Terças-feiras:14h-16h (EMI)
Quartas-feiras: 18h-19h (EJA)
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Fernando Mourão Gutierrez
Captação de Som Direto (SUB VESP 2 e SUB NOT
2) Edição de Som e Mixagem (PROEJA 3, SUB
VESP 2 e SUB NOT 2)

fernando.gutierrez@ifb.edu.br Sextas-feiras:14h-15h e 20h-21h
Agendamento por meio do LINK

Gaia Schüler Costa
Equipagem e Manutenção (PROEJA 2 e SUB VESP
1) Fotografia (PROEJA 2, SUB VESP 1 e SUB NOT
1),

gaia.schuler@ifb.edu.br Terça-feira: 17h-19h
Agendamento via e-mail

Hugo Silva Noleto Matemática (3A, 3B, 3C, 3D, PROEJA 3 e PROEJA
4)

hugo.noleto@ifb.edu.br Sextas-feiras: 15h-18h

Jane Christina Pereira Português (2A, 2B e  2C)

jane.christina@ifb.edu.br Quartas-feiras:14h-17h

http://meet.google.com/tsu-jzxm-kyu

Agendamento pelo email

Jorge Luiz da Silva Biologia (1A, 1B, 1C, 2A, 2B e 2C)

jorge.silva@ifb.edu.br Sextas-feiras:
1º anos - 15h-16h30.

https://meet.google.com/yqq-muer-vfe
2º anos - 16h30-18h.

https://meet.google.com/ses-vquo-zsf
Agendamento pelo MOODLE

ou por e-mail

Juliana Lopes da Silva

Produção, Legislação e Ética (PROEJA 1, SUB
VESP 1 e SUB NOT 1)
Práticas Profissionais II (SUB VESP 1 e SUB NOT
1) Projeto Integrador 1 (PROEJA 1)

juliana.dasilva@ifb.edu.br Segundas-feiras:16h30-18h30
Agendamento pelo email
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Juliane Peixoto Medeiros

Equipagem e Manutenção (SUB NOT 1)
Iluminação Básica (PROEJA 2, SUB NOT 1 e SUB
VESP 1)
Práticas Profissionais III (SUB NOT 2 e SUB VESP
2)

juliane.medeiros@ifb.edu.br Segundas e Terças-feiras:
17h -18h30

Agendamento por e-mail

Julio Tomé Filosofia (1A, 1B, 1C, 2A, 2B, 2C, 2D, 3A, 3B, 3C,
3D, PROEJA 1 e PROEJA 4)

julio.tome@ifb.edu.br Sextas-feiras:
EMI: 14h-16h
EJA: 16h-17h

https://meet.google.com/ymp-ijmm-whc

Kaiser Dias Schwarcz Biologia (3A, 3B, 3C, 3D, PROEJA 2 e PROEJA 3)

kaiser.schwarcz@ifb.edu.br Terças-feiras:
EJA: 10h - 11h
Sextas-feiras:

EMI: 14h30 - 16h30
mesmo link da aula síncrona

Karina Xavier Félix Espanhol (3A, 3B, 3C, 3D e PROEJA 2)

karina.felix@ifb.edu.br Quartas-feiras:
3º ano: 14h -16h
Segundas-feiras:
EJA 2: 18h-19h

Agendamento por email ou whatsApp:
(38) 992373666

Karla Testa Moura Leitão Fundamentos do Áudio (SUB VESP 2 e SUB NOT
2)

karla.leitao@ifb.edu.br Terças-feiras:
14h30 - 15h30

Agendamento por e-mail.

https://meet.google.com/ymp-ijmm-whc


Laís Miranda Sousa Inglês (1A, 1B, 1C, 2A, 2B, 2C e PROEJA 2)
lais.sousa@ifb.edu.br Segundas-feiras: 14-15h e 18-19h

Quintas-feiras: 14-15h
Agendar por email ou chat do moodle

Leonardo Barbosa Rossato

Audiovisual no Brasil (PROEJA 1, SUB NOT 1 e
SUB VESP 1)
Projeto Integrador (PROEJA 2)
Práticas Profissionais I e II (PROEJA 5)

leonardo.rossato@ifb.edu.br Quintas-feiras: 17h-18h
Sextas-feiras:17h-18h

Agendar antes por e-mail.

Marcela Aguiar Borela
Audiovisual no Brasil (1A, 1B e 1C)
Práticas Profissionais IV (SUB VESP 2 e SUB NOT
2)

marcela.borela@ifb.edu.br Terças-feiras: 14h -16h
Agendar por e-mail

Márcio de Oliveira Silva Arte (1A, 1B, 1C, 2A, 2B e 2C) marcio.oliveira@ifb.edu.br Terças-feiras: 14h-16h
Agendar por e-mail

Marcos Ribeiro Rabelo de Sá Física (1A, 1B, 1C, PROEJA 1 e PROEJA 3)
Informática Básica (PROEJA 1)

marcos.sa@ifb.edu.br Sextas-feiras: 14h30-17h30
via google meet:

http://meet.google.com/xot-umrf-hdy
Precisando agendar meet em outro

dia/horário, enviar e-mail
Grupo de whatsapp exclusivo para

atendimento aos estudantes (respondo
assim que possível):

https://chat.whatsapp.com/DahXPpKB13L2
u6j37eUA5P

Entrem e saiam desse grupo à vontade.
Evitar mandar mensagem no whatsapp
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privado, pois demoro mais a ler e
responder.

Marcus Vinícius Palmeira Silva Educação Física (1A, 1B, 1C, 2A, 2B, 2C e PROEJA
4)

marcus.palmeira@ifb.edu.br EMI - Segundas-feiras: 14h -16h
Agendamento por e-mail:

https://meet.google.com/ntx-yzwx-raw
EJA IV - Segundas-feiras: 17h-18h

Agendamento por e-mail:
https://meet.google.com/amq-kzrn-anw

Maria Helenice Barroso História (1A, 1B, 1C,  3A, 3B, PROEJA 1 e PROEJA
3)

maria.barroso@ifb.edu.br Terças-feiras:  16h - 18h
Sextas-feiras: 16h - 18h
Agendamento por e-mail

Natália Pereira Pires
Desenho de Som (PROEJA 3, SUB VESP 2 e SUB
NOT 2)
Fundamentos do Áudio (1A, 1B, 1C e PROEJA 3)

natalia.pires@ifb.edu.br Terças-feiras: 15h - 17h
agendamento por e-mail
natalia.pires@ifb.edu.br

Patrícia Barcelos
Linguagem Audiovisual (PROJE 1, SUB VESP 1 e
SUB NOT 1)
Práticas Profissionais III e IV (PROEJA 5)

patricia.barcelos@ifb.edu.br
Segunda-feiras: 17h-19h
Agendamento por e-mail

Petrus Marcelino Barros
Duarte Física (2A, 2B, 2C, 3A, 3B, 3C e 3D)

petrus.barros@ifb.edu.br Terças-feiras: 14h-17h
Agendamento por e-mail

meet.google.com/ssp-nkdd-poc

Rafael Cunha Matos

Ferramentas de Edição (PROEJA 4, SUB VESP 2 e
SUB NOT 2)
Finalização Audiovisual (PROEJA 4, SUB VESP 2 e
SUB NOT 2)

rafael.matos@ifb.edu.br Sextas-feiras: 16h - 18h
Sextas-feiras: 21h - 22h
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Raphael Irerê Almeida Leite Equipagem e Manutenção (2A, 2B e 2C)
Iluminação Básica (2A, 2B e 2C)

raphael.almeida@ifb.edu.br Terças-feiras: 15h -17h
https://meet.google.com/dxw-ofud-hte

Quartas-feiras: 15h - 16h
https://meet.google.com/udz-pvwo-ies

Thiago de Faria e Silva História ( 2A, 2B, 2C, 3C e 3D) thiago.faria@ifb.edu.br Terças-feiras: 14h - 16h
Agendamento por e-mail

Thiago Viana de Freitas Química (3A, 3B, 3C, 3D, PROEJA 2 e PROEJA 4) thiago.freitas@ifb.edu.br Terças-feiras, 14h -16h
Link: http://meet.google.com/dif-dhda-syy

Tiago Varella Negreiros Arte (3A, 3B, 3C, 3D, PROEJA 1 e PROEJA 3) tiago.negreiros@ifb.edu.br Quartas-feiras: 14h-16h
Link: https://meet.google.com/cgj-ajbt-hur

Vinícius Fernandes Gonçalves Linguagens de Edição (PROEJA 4, SUB VESP 2 e
SUB NOT 2)

vinicius.goncalves@ifb.edu.br Segundas-feiras: 15h - 16h
Segundas-feiras: 20h - 21h

Agendamento por e-mail

Vinicius Moreira Mello Química (1A, 1B, 1C, 2A, 2B e 2C)
vinicius.mello@ifb.edu.br Segundas-feiras: 14h-16h

https://meet.google.com/hri-ofjy-pmz
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